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Fra Kæmneren var der modtaget Indstilling om, at de af ham paa 6 fremsendte Lister
opførte Restancer af 1) Kommuneskatter for 1883-86, 2) Do for 1886 for saa vidt angaar
de saakaldte "Landliggere", 3) Brændevinsafgifter for 1886, 4) Skolepenge for 1885-86, 5)
Gasafgifter for 1884-86 og 6 Lejeafgifter af Fiskeboder og Reberbaner for 1884-86 som
uerholdelige Beordres til Afgang i Kommunens Regnskab for 1886, hvilken Indstilling i

Dette dokument er fra www.aarhusarkivet.dk Side 1 af 2

https://storage.googleapis.com/openaws-webonly/18870324_48.pdf#page=5
http://www.aarhusarkivet.dk/search?encoded=True&collection=48


henhold til den af Udvalget for Gjennemgaaelsen af Restancelister under 20de og 23de
d.M. derover afgivne Erklæring blev taget til Følge, for saa vidt angaar de paa de 4
førstnævnte Lister opførte Restancer, hvorimod et overlodes til de resp. Udvalg for
Gasværket og for Bygninger og Inventar af afgjøre, om de paa Listerne Nr. 5 og 6 opførte
Restancer som uerholdelige kunne føres til Afgang.

I sin over Kæmnerens Indstilling afgivne Erklæring havde Udvalget Ytret:

"Med Bemærkning, at der ikke bør gjøres Indstilling om endelig Udslettelse af Restancer,
før det er utvivlsomt, at de ikke kunne ventes at indkomme, og der jo intet vil være til hinder
for at lade dem blive staaende som Restancer endog gjennem flere Aars Regnskaber, skal
Udvalget specielt udtale, at der som Regel ikke vil være tilstrækkelig legitimation for
Uerholdeligheden, at der, som i flere Tilfælde slet, er giver Vedtegning om, at
paagjældende "er flyttet til Kjøbenhavn, Opholdssted ubekjendt"; man vil i de fleste Tilfælde
kunne faa Opholdsstedet opgivet og vedkommende krævet ved henvendelse til Kjøbenhavn
Magistrat, der selv - som vi jævnlig have exempel paa - fordrer fyldige Legitimationer,
forinden den frafalder sine Skatterestancer. Ogsaa Fogdens Anmærkninger paa Listerne
"Ejer intet" synes at være anvendt alt for hyppigt, og Udvalget har i flere Tilfælde været i
Tvivl, om det kan tage denne Anmærkning til Fyldest.

Derhos bør der drages Omsorg for, at Ret til Forhandling af Brændevin ophører for de
Personers Vedkommende, der staa for Restance med Brændevinsafgift, indtil Restancen
bliver betalt (Lov 2/7 1870 § 6)."

Idet Byraadet sluttede sig til denne Udtalelse, vedtoges det at instruere Kæmneren i
Overensstemmelse hermed.

Dette dokument er fra www.aarhusarkivet.dk Side 2 af 2

http://www.aarhusarkivet.dk/search?encoded=True&collection=48

	Aarhus byråds journalsager (J. Nr. 102-1887)

